

19 kwietnia 2013
EGZ. BEZPŁATNY
ISSN 1897-9947
8(135) / 2013

STAROGARDZKI Ratusz



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta Starogard Gdański



Pamięci zbrodni katyńskiej

Pod mogiłą ofiar II wojny światowej na Cmentarzu przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich odbyła się uroczystość z okazji 73. rocznicy Zbrodni Katyńskiej.

STRONA 2

Pamięci zbrodni katyńskiej

Pod mogiłą ofiar II wojny światowej na Cmentarzu przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich odbyła się uroczystość z okazji 73. rocznicy Zbrodni Katyńskiej.

W Katyniu zginęło około 22 tysięcy Polaków. Pośród nich byli oficerowie służby stałej, wybitni dowódcy i strażnicy. Rozstrzelano 19 generałów i ponad 350 pułkowników i podpułkowników. Wśród zamordowanych byli oficerowie rezerwy, stanowiący potencjał intelektualny i twórczy naszego kraju, światowej sławy uczeni, profesorowie wyższych uczelni, autorzy licznych prac naukowych, literaci, dziennikarze, prawnicy, lekarze, wybitni sportowcy. Od kuli w tył głowy zginęło wielu posłów i senatorów, urzędników państwowych, działaczy politycznych i społecznych.

- Bilans strat Polski w wyniku Zbrodni Katyńskiej sporządzić trudno, nie sposób wycenić życia tysięcy zamordowanych Polaków, dzięki którym Polska mogłaby się odrodzić i osiągnąć dostatni byt po skończonej wojnie. Długoletnie



*działania i praca wielu ludzi, przedstawiciele polskich instytucji państwowych, specjalistów różnych dziedzin oraz Rodzin Katyńskich zaowocowały godnym pochówkiem zamordowanych Polaków dopiero po sześćdziesięciu latach. Wspominamy groby i prawda o tym, jak było, przynosi nam ocalenie, bo to nie jest cierpiętnicze rozpamiętywanie dawnych boleści, lecz emblemat przywróconej godności, że dowiedliśmy prawdy i już kłamstwo o Katyniu nas nie poniży. Obchody dzisiejszego Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej są świętem uchwalonym przez aklamację Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w celu oddania hołdu ofiarom zbrodni. To także przekazanie wszystkim przestani o konieczności pielęgnowania naszej historii i godnej pamięci o przodkach – mówiła w swym wystąpieniu **Iwona Lewandowska**, zastępca prezydenta miasta.*

Na koniec odmówiono modlitwę za pomordowanych, a delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Oddano także hołd szwoleżerom ppłk Józefowi Trepto i ppłk Tadeuszowi Łękawskiemu.

Koncert w kościele

W niedzielę (21 kwietnia), o godzinie 20.00, w kościele św. Katarzyny odbędzie się koncert Beaty Przybytek organizowany przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz Fan Club”.



FOTO: KRZYSZTOF SZAFRANIEC

Beata Przybytek to wybitna wokalistka, pianistka i kompozytorka. Uznawana za jeden z najciekawszych polskich głosów jazzowych. Absolwentka i obecnie pedagog Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. Laureatka I miejsca w konkursie 29. Międzynarodowych Spotkań Wokalistów Jazzowych w Zamościu. Jej kariera wokalna zaowocowała do tej pory albumami: „You Don't Know What Love Is” (2003), „The Island”(2004), „Wonderland”(2006), który dystrybuowany jest w Polsce i w Japonii oraz najnowszym „I'm Gonna Rock You” (2012).

Artystka ma na koncie współpracę z takimi tuzami polskiej sceny jazzowej jak: Jan Ptaszyn Wróblewski, Janusz Muniak, Jarosław Śmietana, Piotr Wojtasik, Bernard Maseli, Wojciech Karolak czy Jazz Band Ball Orchestra.

Brała udział w projekcie Fundacji Kalinowe Serce – „Śpiewając Jazz” u boku Marianny Wróblewskiej i Macieja Załuskiego.

W swojej działalności koncertowej Beata była gwiazdą wielu polskich jak i zagranicznych festiwali jazzowych: Jazz Jamboree, Bielska Zadymka Jazzowa, Letni Festiwal Jazzowy Piwnicy Pod Baranami, Międzynarodowe Głogowskie Spotkania Jazzowe, Pomorska Jesień Jazzowa, Easy Jazz Festival, Jazz Sessions w Gliwicach, Jazz Forum Jazz Festival, Jazz w Lesie w Sulenczynie, Baszta Jazz Festival, Podlasie Jazz Festival, Świdnickie Noce Jazzowe, Jazz na Kanapie w Oleśnicy, Zakopiańska Wiosna Jazzowa, Legnica Jazz Days, Jazz En Nord Jazz Festival - Francja, Sibiu Jazz Festival, Ploiesti Hot Jazz Summit – Rumunia, International Jazz Piestany – Słowacja etc. Oklaskiwała ją publiczność w Polsce, Austrii, Belgii, Szwecji, Niemczech, Francji, Rumunii, Słowacji.

Wielka piłka na starogardzkim stadionie

W starogardzkim Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie władz miasta z prezesem Pomorskiego Związku Piłki Nożnej Radosławem Michalskim, podczas którego omówiono organizację meczów w ramach eliminacji do Mistrzostw Europy reprezentacji do lat 19 na stadionie im. Kazimierza Deyny.

W dniach 5-10 czerwca odbędzie się turniej eliminacyjny do Mistrzostw Europy reprezentacji do lat 19. Podczas spotkania w starogardzkim magistracie ustalono, że aż trzy z sześciu meczów mają być rozegrane na stadionie im. Kazimierza Deyny. - *W związku z tym, że Starogard ma świetne obiekty, a jeżeli chodzi o mniejsze obiekty to ma prawdziwe „cacko”, wyszliśmy z propozycją zorganizowania tutaj trzech meczów* – mówi **Radosław Michalski**, prezes Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. Zgodnie z ustaleniami rywalizacja

w Starogardzie rozpoczęłaby się od drugiej kolejki spotkań (7 czerwca). Tego dnia rozegrane mają być mecze pomiędzy Polską i Chorwacją oraz Hiszpanią i Grecją. Następnie 10 czerwca rozegrany ma być mecz Hiszpania – Chorwacja.

- *Prezydent Miasta Starogard Gdański wyraził zainteresowanie organizacją meczów. Jesteśmy wstępnie dogadani co do całej organizacji. Pozostaje tylko dopracowanie szczegółów* – mówi Radosław Michalski. *Władze miasta uważają, że dla Starogardu możliwość organizacji meczów*

młodzieżowych reprezentacji Polski, Hiszpanii, Chorwacji i Grecji jest bardzo dobrą propozycją ze strony Pomorskiego związku Piłki Nożnej.

- *Zważywszy, że przeciwnikami polskiej reprezentacji mają być Grecy, Hiszpanie i Chorwacji, a to są bardzo atrakcyjni rywale, zakładam, iż będzie tymi meczami duże zainteresowanie w naszym mieście i regionie. Jesteśmy po bardzo zaawansowanych rozmowach i wierzę, że te uzgodnienia przyniosą sukces organizacyjny* – mówi prezydent Starogardu **Edmund Stachowicz**.

Dla starogardzkich kibiców mecze te będą nie lada gratką, chociażby z tego względu, że na naszym stadionie będzie można oglądać zawodników, którzy w niedalekiej przyszłości będą decydować o obliczu swoich reprezentacji.

Sukces siatkarek LIBERO

W dniach 6-7 kwietnia w Bielsku-Białej odbył się ćwierćfinał Mistrzostw Polski Młodziczek.

Już pierwszy dzień rozgrywek przyniósł drużynie UKS Libero MOS Starogard Gdański awans do dalszej fazy rozgrywek, czyli półfinału krajowego czempionatu. Co więcej podopieczne Leszka Sintka nie straciły w turnieju żadnego seta, a **Aleksandra Wąsowska została uznana najlepszą zawodniczką turnieju**.

Zespół grał w składzie: Kornelia Adamska, Jowita Nowacka, Magda

KLASYFIKACJA TURNIEJU

1. UKS Libero Starogard Gdański
2. MKS V LO MOS Rzeszów
3. BKS Aluprof Bielsko Biała
4. MKS Łódź Budowlani S.S.A.

WYNIKI:

BKS Aluprof Bielsko – Biała - UKS Libero MOS Starogard Gdański 0:2 (19:25, 20:25)

UKS Libero MOS Starogard Gdański – MKS V LO MOS Rzeszów 2:0 (25:15, 25:23)

UKS Libero MOS Starogard Gdański - Budowlani Łódź 2:0 (25:10, 25:20)

Rezmer, Julia Kulla, Kamila Kobus, Aleksandra Wąsowska, Marta Zielonka, Agata Lamek, Aleksandra Lubawska, Marta Zielonka, Dominika Kosiedowska, Kinga Kwaśniewska, Julia Turzyńska.

Urząd nieczynny

Uprzejmie informujemy, że **2 maja 2013 r.** Urząd Miasta w Starogardzie Gdańskim będzie **nieczynny**. Jednocześnie pragniemy poinformować, że **27 kwietnia 2013 r.** Urząd Miasta będzie **czynny** w godz. od 7.30 – 15.30.

Za wszelkie utrudnienia przepraszamy.

Oddaj krew

Prezydent miasta Edmund Stachowicz po raz kolejny zaprasza wszystkich chętnych do przyłączenia się do Akcji Oddania Krwi.

Zapraszamy wszystkich do oddania krwi 8 maja (środa) od godziny 9.00 do 13.00, na Rynku Miejskim w Starogardzie Gdańskim. Koordynatorem akcji jest Wioleta Zymek - pełnomocnik prezydenta ds. organizacji pozarządowych i osób niepełnosprawnych.

KOMUNIKAT

Zarząd Koła nr 69 zwołuje uchwałą nr 21/69/04/2013 **nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Koła PZW nr 69 Starogard-Miasto** w sprawie: powołania nowego członka zarządu Koła nr 69 do sprzedaży znaków PZW w Kole nr 69, które odbędzie się **w dniu 24 kwietnia 2013 r. o godz. 16.00**. Przy braku quorum w drugim terminie o godz. 16.15 w siedzibie Koła przy ul. Sobieskiego 11.



Miejski konkurs plastyczny

W starogardzkim Urzędzie Miasta odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom eliminacji miejskich XV edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży, organizowanego przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej, który w roku bieżącym przebiega pod hasłem „Twoja wiedza i czujka czadu w domu, tlenek węgla nic złego nie zrobi nikomu”.

Nagrody rzeczowe laureatom eliminacji miejskich organizowanych przez Wydział Spraw Obywatelskich wręczyła Iwona Lewandowska - zastępca prezydenta miasta. Gratulacje oraz kwiaty otrzymali również nauczyciele placówek oświatowych, pod których fachową opieką powstawały prace laureatów. Celem konkursu, który organizowany jest w czterech etapach (eliminacje miejskie, powiatowe, wojewódzkie,

finał krajowy), jest popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży tematyki bezpieczeństwa, podnoszenie świadomości w zakresie przyczyn powstawania różnych zagrożeń i zasad zachowania się na wypadek zagrożenia. tegoroczny temat porusza trudną problematykę zagrożeń związanych z tlenkiem węgla. Prace laureatów – wyłonionych w czterech grupach – przekazane zostały do udziału w eliminacjach powiatowych.

Policjant, który mi pomoże

Trwa VI edycja ogólnopolskiego konkursu pod nazwą „Policjant, który mi pomoże”. Jego celem jest wyróżnienie policjantów, którzy w szczególny sposób działają na rzecz ochrony ofiar przemocy domowej. Zgłoszenia w ramach obecnej edycji przyjmowane będą do 31 maja 2013 roku.

Konkurs odbywa się pod patronatem Komendanta Głównego Policji oraz Rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”. Jego celem jest m.in. promowanie postaw i umiejętności dobrze służących ochronie ofiar przemocy w rodzinie; wsparcie policjantów podejmujących wzorowe działania i osobiście zaangażowanych w pomoc osobom krzywdzonym. Zgłoszenia od osób indywidualnych, przedstawicieli organizacji i instytucji można nadsyłać za pomocą elektronicznego formularza znajdującego się na stronie www.policjant.niebieskalinia.pl/formularz.php, a także tradycyjną pocztą („Niebieska Linia”, ul. Korotyńskiego 13, 02-121 Warszawa) podając: dane

kontaktowe zgłaszającego, dane policjanta, którego chcielibyście Państwo wyróżnić oraz uzasadnienie tego wyboru (można skorzystać z załączonego formularza zgłoszeniowego do druku).

Kandydatury nadesłane po 31 maja 2013 r. zostaną uwzględnione w następnej edycji konkursu. Kandydatów do nagrody spośród osób zgłoszonych wyłoni kapituła złożona z pracowników Pogotowia „Niebieska Linia”, patrona konkursu i laureatów konkursu z lat poprzednich. Rozstrzygnięcie V edycji konkursu nastąpi z końcem czerwca 2013 roku.

Tradycyjnie Laureaci otrzymują nagrody z rąk Komendanta Głównego Policji oraz organizatora konkursu w lipcu 2013 roku, podczas obchodów Dnia Policji.



Laureatami tegorocznej edycji konkursu zostali:

I grupa – uczniowie klas 1-3 szkoły podstawowej:

- 1 miejsce – **Aleksandra Perez-Malowana** z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4
- 2 miejsce – **Marta Walczak** Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4
- 3 miejsce – **Sandra Nierzwicka** z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4
- wyróżnienie – **Agata Szepińska** Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3
- wyróżnienie – **Zofia Tocha** z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4

II grupa – uczniowie klas 4-6 szkoły podstawowej:

- 1 miejsce – **Małgorzata Piernicka** z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4
- 2 miejsce – **Agata Freitag** z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3
- 3 miejsce – **Aleksandra Bembenek** z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3
- wyróżnienie – **Wiktoria Kaczmarek** z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2
- wyróżnienie – **Agata Adamczyk** z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3

III grupa – uczniowie gimnazjum:

- 1 miejsce – **Klaudia Hoang Van** z Publicznego Gimnazjum Nr 2
- (miejsc 2-3 oraz wyróżnień nie przyznano).

Grupa uczniów niepełnosprawnych:

- 1 miejsce – **Damian Schulz** ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
- 2 miejsce – **Krzysztof Kropidłowski** ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
- 3 miejsce – **Florian Kaszubowski** ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
- wyróżnienie – **Arkadiusz Hinz** ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

Nagrodzeni opiekunowie:

- Danuta Kencicka – PSP 4; Krystyna Kolasińska – PSP 4
- Ewa Kruczek – PSP 4; Barbara Wdziękońska – PSP 2
- Jolanta Rajkowska – PSP 3; Jolanta Piankowska – PSP 3
- Jolanta Cegłowska – PG 2; Hanna Władasz – SOSW
- Beata Pliszka – SOSW

Miejski turniej z ruchu drogowego

26 marca w Zespole Szkół Publicznych im. Jana Pawła II w Starogardzie Gdańskim odbyły się eliminacje miejskie XXXVI Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym pod patronatem prezydenta miasta Edmunda Stachowicza.



W eliminacjach miejskich wzięły udział drużyny szkół podstawowych i gimnazjów wyłonione na podstawie eliminacji szkolnych. Łącznie rywalizowało pięć drużyn trzysobowych ze szkół podstawowych (15 zawodników) oraz cztery trzysobowe drużyny (12 zawodników) ze szkół gimnazjalnych.

Uczniowie szkół podstawowych i uczniowie gimnazjów stanowili oddzielne drużyny z odrębną klasyfikacją. Każdy uczestnik turnieju rozwiązywał test i wykonywał zadania praktyczne (jazda rowerem).

Test składał się z 25 pytań przygotowanych przez Ko-

(test jednokrotnego wyboru). Dla uczniów szkół gimnazjalnych – test wielokrotnego wyboru.

Tor sprawnościowy dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów składał się z ustawionych przeszkód: równoważnia, tarka, korytarz z desek, slalom z ograniczeniem, rynna, łezka.

Najlepsze drużyny otrzymały medale, które wręczył prezydent miasta Edmund Stachowicz.

Koordinatorem eliminacji miejskich turnieju był dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Ryszard Hapoński.

Zwycięzcy eliminacji miejskich - Publiczna Szkoła Pod-



mendę Powiatową Policji w Starogardzie Gdańskim, której przedstawiciele również czuwali nad prawidłowym przebiegiem eliminacji miejskich. Dla uczniów szkół podstawowych z trzech wariantów odpowiedzi, prawidłowa była tylko jedna

stawowa Nr 6 i Publiczne Gimnazjum Nr 4 z Zespołu Szkół Publicznych, będą reprezentowały nasze miasto w eliminacjach powiatowych, które odbędą się 19.04.2013 r.

Dodajmy, że celem turnieju jest podnoszenie kultury mo-

toryzacyjnej społeczności i działanie na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej poprzez: popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, kształtowanie

partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu, popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz popularyzowanie roweru jako środka transportu, a także rekreacji i sportu.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

Szkoły Podstawowe:

I miejsce: ZSP Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6: Marcin Szymanek, Krzysztof Zalewski, Filip Grzonka opiekun p. Tomasz Kłos

II miejsce: Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4: Szymon Szurgot, Mateusz Strulecki, Dominik Walczak, opiekun p. Tomasz Kłos

III miejsce: Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3: Paweł Poziemiński, Kornelia Koziczowska, Oskar Gregorczyk, opiekun p. Krzysztof Tyma

Kategoria Gimnazja:

I miejsce ZSP Publiczne Gimnazjum Nr 4: Patryk Wyka, Adrian Karbowski, Damian Prill, opiekun p. Ryszard Hapoński

II miejsce: Publiczne Gimnazjum Nr 3: Daniel Wysiecki, Jakub Kieloch, Maciej Wróbel, opiekun p. Błażej Mróz

III miejsce: Publiczne Gimnazjum Nr 1: Patrycja Kierbratowska, Piotr Fałgowski, Marcin Trzebiatowski, opiekun p. Elżbieta Dobrzyńska

Turniej zdrowotno-edukacyjny

„Chirurg, stomatolog czy zębowiec - kto leczy nasze zęby?”

- na te i na inne pytania odpowiadały dzieci z Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 10 „Słoneczna Kraina” podczas turnieju wiedzy o zdrowiu, który odbył się 10 kwietnia.

Uczestnikami turnieju były wszystkie 5-cio i 6-latkki z przedszkola. Dzieci odpowiadały na zadawane przez panie prowadzące pytania dotyczące prawidłowego odżywiania, dbania o zdrowie własne i innych. Oprócz pytań miały także szereg zadań, takie jak segregowanie produktów na zdrowe i niezdrowe, układanie obrazka z części. Turniej został wzbogacony zabawami ruchowymi – piosenkami oraz tańcem. Ciekawym zadaniem, które spotkało

się z ogromnym zainteresowaniem było smakowanie produktów.

Na zakończenie przedstawiciele oraz dzieci z poszczególnych grup biorących udział w wydarzeniu otrzymali odznaki, dyplomy oraz nagrodę pełną witamin jabłko i marchewkę.

Wydarzenie to było jednym z przedsięwzięć organizowanych w przedszkolu w ramach realizacji programu „Szkoła promująca zdrowie” oraz zgodnie z wizją i misją przedszkola.



Amerykański blues

To był koncert godny jubileuszu. W Restauracji Ogródek z portugalsko-polskim trio „Tres Hombres” wystąpił Steve Wilkinson - gwiazda amerykańskiego bluesa.

Koncert odbył się z okazji 10-lecia działalności Stowa-

rzyszenia Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz Fan Club”. Steve Wilkinson, który nagrywał w towarzystwie takich legend jak: Keith Moon (The Who), Mitch Mitchell (Jimi Hendrix Experience), Debbie Harry (Blondie), czy Paul McCartney, zaprezentował pełnię swoich umiejętności. Muzykowi podczas starogardzkiego koncertu towarzyszyli: Rafał Kordoński - gitara, Joao Freire - perkusja, Krzysztof Pomierski - bas.



W poszukiwaniu wiosny

W ramach promocji Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 zaprosiła dzieci przedszkolne do wspólnej zabawy integracyjnej, która miała miejsce w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji.



Do zabawy pt. „W poszukiwaniu Pani Wiosny” włączyły się Miejskie Przedszkola

Publiczne Nr 2, Nr 4, Nr 5, Nr 6 oraz Niepubliczne Przedszkole „Bajkowy Domek” i dzieci z grupy przedszkolnej przy PSP Nr 2. Zabawę rozpoczęto od odczytania listu od Pani Wiosny, która zachęciła dzieci do przejścia przez pięć stanowisk, w których dzieci brały udział w wiosennych zawodach. Na stanowisku plastycznym kolorowano wiosenne kwiaty i ozdabiano łąkę, na stanowisku tanecznym uczono się układu do piosenki z repertuaru Fasolek „Wiosenny rock”, na stanowisku muzycznym uczono się piosenki „Jadą dzieci drogą” ze słowami patronki PSP 2 – Marii Konopnickiej, a na stanowisku filmowym dzieci oglądały film edukacyjny o zwiastunach wiosny i rozwiązywały zagadki. Podczas



zabawy dzieci odwiedziła zastępca prezydenta miasta Iwona Lewandowska, która otrzymała tytuł honorowe-

go uczestnika imprezy. Po wykonaniu wszystkich zadań dzieci wywołały Panią Wiosnę.

Spotkanie w zielonym zakątku

W niedzielę (21 kwietnia) o godzinie 14.00 w „Zielonym zakątku” przy ulicy Wróblewskiego w Starogardzie Gdańskim, odbędzie się spotkanie z cyklu „Dwie godziny dla rodziny”, na które organizatorzy zapraszają całą rodzinę.

Tego dnia wszyscy będą żegnać zimę i witać wiosnę. Na przybyłe dzieci czekały będą zabawy i konkurencje

sportowo-sprawnościowe. Zapraszamy serdecznie do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Konkurs o prawach dziecka

9 kwietnia br. w Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 4 w Starogardzie Gd. odbył się konkurs wiedzy na temat „Dzieci z różnych stron świata”.



Rok 2012 był ustanowiony „Rokiem Janusza Korczaka”. W związku z tym MPP nr 4 opracowało harmonogram działań upowszechniających idee praw dziecka. Jednym z założeń był konkurs wiedzy nawiązujący do praw dziecka. Do udziału w konkursie zaproszono Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 5 imienia Janusza Korczaka w Starogardzie Gd. Konkurs został poprzedzony inscenizacją przygotowaną przez dzieci. Podczas inscenizacji dzieci dowiedziały się gdzie żyją, jak wyglądają oraz jakie mają zwyczaje ich rówieśnicy z różnych kontynentów. W oparciu o inscenizację został przeprowadzony konkurs wiedzy na powyższy temat. Trzy drużyny z MPP nr 4 i MPP nr 5 odpowiada-

ły na pytania, rozwiązywały zagadki, składały obrazek z części oraz przebierały się w strój Eskimosa. Dzieci mogły również obejrzeć prezentację multimedialną przedstawiającą różne dzieci w połączeniu z piosenką Majki Jeżowskiej „Kolorowe dzieci”. Całą imprezę zakończyło wręczenie nagród oraz dyplomów uczestnikom konkursu przez naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Starogard Gd., Urszulę Domachowską. Konkurs był wspaniałą okazją do zawarcia nowych przyjaźni między dziećmi z sąsiednich przedszkoli. Ponadto uświadomiono wychowankom, że wszystkie dzieci mają jednakowe prawa, bez względu na kolor skóry czy wygląd.



Likwidacja barier

Do 30 czerwca mają być zakończone prace związane z remontem łazienek w Kociewskim Centrum Zdrowia mające na celu przystosowania ich dla osób niepełnosprawnych. Pieniądze na realizację tego przedsięwzięcia pozyskano z Pomorskiego Oddziału PFRON.

Program zostanie zrefundowany ze środków PFRON do wysokości 149 933, 37 zł, z zastrzeżeniem, iż kwota wydatkowana ze środków PFRON na realizację projektu nie może przekroczyć 60% sumy poniesionych kosztów tego projektu.

Wartość inwestycji wynosi 194 823,88 zł. Różnica zapłacona zostanie ze środków własnych Spółki.

W drodze przetargu wyłoniona została firma budowlana wykonująca od dnia zawarcia umowy (04.03.2013r.) remont 9 pomieszczeń sanitarnych w Szpitalu. Termin zakończe-



nia prac oraz wykonania projektu: 30 czerwca 2013 r.

Dotychczasowe pomieszczenia nie tylko nie spełniały pewnych wymogów architektonicznych sprzyjających osobom niepełnosprawnym, ale także znajdowały się w bardzo złym stanie technicznym i estetycznym. Zakończyły się już prace robociznowe – zlikwidowano posadzkę, ścianki działowe, usunięto instalację elektryczną, armaturę, glazurę oraz terakotę.

W dalszym etapie remontowym wykonany zostanie montaż ścian działowych, instalacji elektrycznej, stolarki drzwiowej oraz armatury. Położone zostaną także płytki ścienne i podłogowe oraz zamontowane zostanie wyposażenie dodatkowe.

Starogard bez retuszu

pon-pt 8.00-16.00, sb 10.00-15.00
kwiecień - czerwiec
Muzeum Ziemi Kociewskiej
ul. Boczna 2, Starogard Gdański

Szkoła z tradycją

Publiczne Gimnazjum Nr 2 im. Adama Mickiewicza mieści się w budynku dawnej Szkoły Podstawowej nr 6, przy ulicy Traugutta. Biorąc pod uwagę jej historię i dorobek można powiedzieć, że jest to szkoła z tradycją.

Niedawno szkoła przeszła generalny remont. Jest otwarta dla uczniów niepełnosprawnych. Posiada windę i udogodnienia ułatwiające sprawne poruszanie się po jej terenie. Nad bezpieczeństwem gimnazjalistów czuwa system kamer. Od lutego 2009 roku każda sala lekcyjna posiada łącze internetowe. Pracownie przedmiotowe wyposażone są w komputery i tablicę interaktywną. W szkole obowiązuje dziennik elektroniczny. Wszyscy rodzice i uczniowie mają do niego dostęp. Mogą również korzystać z kawiarenki internetowej w czytelnicy. Utworzone są dwie klasy integracyjne. Cała młodzież objęta jest opieką w świetlicy. Korzysta z księgozbioru i czytelnicy szkolnej. Do dyspozycji uczniów są dwie sale gimnastyczne i siłownia. 28 listopada 2009 roku Prezydent Miasta dokonał uroczystego otwarcia boiska „Orlik 2012”. Odbývają się na nim zajęcia sportowe z piłki nożnej, koszykówki, siatkówki i tenisa ziemnego. Obiekt jest udostępniony w pierwszej kolejności uczniom PG Nr 2, a także mieszkańcom naszego miasta. Szkoła współpracuje ze starogardzkim ZHP. Organizowane są biwaki, szkolenia. Uczniowie, będący członkami harcerstwa, mają pełny dostęp do bazy naszego gimnazjum. Na terenie placówki istnieje jedyny w mieście Ogródek Ruchu Drogowego, w którym co roku można zdobyć uprawnienie na kartę rowerową. Przywiązanie do tradycji jest ważnym priorytetem dyrekcji i grona pedagogicznego. Pielęgnowanie się je, organizując coroczne otrzęsiny, jasełka bożonarodzeniowe, wigilie, misteria wielkanocne, kiermasze książek i podręczników. Kiermasz Mikołajkowy przygotowują wolontariusze WOŚP-u. Zebrane pieniądze dołączone

są do zbiórki styczniowej. Samorząd Uczniowski organizuje co roku akcję „Góra grosza”. Aktywnie uczestniczy w Dniu Otwartym szkoły, Dniu Pluszowego Misia, przygotowaniu dyskotek szkolnych. Częste wyjazdy do kina, teatru, muzeów i wycieczki krajoznawcze sprzyjają procesom świadomościowym. Są jednym ze sposobów włączania przeszłości i jej treści kulturowych do aktualnego samookreślenia się młodzieży, jej sposobu myślenia i zachowania odpowiednich norm postępowania. Uroczyste akademie uczą gimnazjalistów poszanowania wartości i patriotyzmu (szczególnie Dzień Edukacji Narodowej, Dzień Niepodległości, czy Dzień Patrona). Pamięć o patronie jest wyjątkowa. Tradycyjnie organizujemy konkursy, akademie, wyjścia 24 grudnia pod pomnik Adama Mickiewicza. W myśl stwierdzenia Jana Zamoyskiego: „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie” największy nacisk kładzie się na edukację i wychowanie młodzieży. Uczniowie biorą udział w wielu konkursach szkolnych (m.in. w Szkolnym Konkursie Recytacji Prozy i Poezji Polskiej, w „Złotym Liczydło”, w Konkursie „Kociewska Palma Wielkanocna”, w Szkolnym Mikołajkowym Konkursie Tenisa Stołowego, w Konkursie Poezji i Prozy „Idź, lecz nie odchodź”, w Wojewódzkim Konkursie o Krajach Niemieckojęzycznych pod patronatem kuratora, w konkursie „Mam Talent”, w Konkursie Piosenki Angielskiej i Niemieckiej, w Szkolnym Konkursie Recytacji Poezji i Prozy Niemieckiej, w Rejonowym Konkursie Języka Polskiego, w Szkolnym Maratonie Historycznym). Nasi gimnazjaliści mają możliwość uczestniczenia w kon-

kursach przedmiotowych, plastycznych, recytatorskich organizowanych przez inne instytucje oświatowe, w konkursach wiedzy pożarniczej, w „Miejskiej Olimpiadzie Szachowej”, a także w corocznym Konkursie Publicystycznym im. Edmunda Falkowskiego.

Nie brak chętnych do udziału w projekcie „Zdolni z Pomorza”. Młodzież propaguje edukację prozdrowotną. Przygotowuje wystawy plakatów z hasłami dotyczącymi walki z używkami. Uczestniczy w zadrzewianiu ulic: Zielonej i Traugutta. Akcje te powiązane są z wystawą projektów, „Sprzątaniem Świata” i Sejmikiem Ekologicznym w Bolesławowie.

W trosce o przyszłość absolwentów zwracamy szczególną uwagę na preorientację zawodową. Dlatego tak istotne są spotkania z psychologiem i pedagogiem, pogadanki na godzinach wychowawczych, rozmowy z uczniami szkół ponadgimnazjalnych z miasta i okolic, a przede wszystkim warsztaty w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Nasze gimnazjum to również szkoła ze sportowymi tradycjami. Od wielu lat wiodącą dyscypliną sportową jest koszykówka, którą zapoczątkował w latach 70. pan Jerzy Hoppe. Już wtedy uczniowie osiągnęli sukcesy na arenach powiatowych, rejonowych i wojewódzkich. Do dzisiejszego dnia tradycje sportowe są podtrzymywane i kontynuowane przez obecną kadrę nauczycieli wychowania fizycznego i trenerów koszykówki. Obecnie już szósty rok młodzież kontynuuje naukę i rozwija swoje umiejętności w klasach koszykarskich. Młodzi sportowcy reprezentują szkołę, klub (Starogardzki Klub Sportowy) i miasto, biorąc udział w rozgrywkach Wojewódzkiej Ligi Pomorskiego Związku Koszykówki. Wielu naszych zawodników i zawodniczek to również reprezentanci Kadry Pomorza w krajowych i międzynarodowych turniejach koszykówki. Uczniowie PG 2 mogą pochwycić się sukcesami na

szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Wielu absolwentów klas koszykarskich kontynuuje przygodę z koszykówką, trenując i grając w klubach na terenie kraju. Można wymienić tutaj takie zawodniczki i zawodników jak: Patrycja Jastrzębska – obecnie zawodniczka I-ligowego klubu GTK Gdynia, Aleksandra Żygowska – zawodniczka I-ligowego klubu KKS Olsztyn, Paulina Rojek, Kinga Bączek, Patrycja Pior – zawodniczki I-ligowego klubu UKS Aleksandrów Łódzki, Karolina Stawińska – obecnie uczennica Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Łomiankach i reprezentantka Kadry Polski U-16, Kacper Radwański, Szymon Radomski i Filip Rajkowski – to zawodnicy ekstraklasy Polpharma Starogard Gdański. Wyżej wymienione osoby to także medalistki Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Szkolnej.

Młodzież naszej szkoły odnosi również sukcesy w innych dyscyplinach sportowych np. innych grach zespołowych, lekkoatletyce, akrobatyce sportowej. Dżesika Romanowska to aktualna reprezentantka Polski w akrobatyce sportowej i medalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Szkolnej.

W tradycji naszej szkoły jest również coroczny, liczny udział młodzieży w biegach masowych organizowanych przez OSiR. Planuje się również utworzenie klasy o profilu siatkarskim.

Publiczne Gimnazjum Nr 2 jest szkołą z tradycją, ponieważ „tradycja to dom, który tysiące lat rósł murem. Tradycja jest naszym dziełem, (...) to jest właśnie kołęda, świąteczna wieczerza, to jest ludu śpiewanie, to jest ojców mowa. To jest nasza historia, której się nie zmienia. A to, co dookoła powstaje od nowa, to już nasza codzienność”, która nierozzerwalnie łączy się z przeszłością. I dlatego wszyscy nauczyciele i uczniowie są jej wierni. Publiczne Gimnazjum Nr 2 to szkoła z tradycją, umiejąca odnaleźć się w realiach współczesnej rzeczywistości.

Jak dokonać zmiany wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej?



Wymagane dokumenty:

- wniosek CEIDG-1 do pobrania w Biurze Obsługi Klienta oraz na stronie www.firma.gov.pl
- dokument tożsamości (dowód osobisty, paszport)



Termin realizacji usługi:

jeden dzień roboczy



Opłaty

Bez opłat



Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:

Urząd Miasta Starogard Gdański Biuro Obsługi Klienta, po. 06, e-mail wydziału: wf@um.starogard.pl, telefon: 58 5306038 lub 58 5306039 w godzinach pracy Urzędu



Sposób realizacji usługi:

Przedsiębiorca jest obowiązany złożyć wniosek CEIDG-1 o zmianie wpisu w terminie 7 dni od dnia zmiany danych, o których mowa w art. 25 ust 1 i 5 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej powstałych po dniu dokonania wpisu do CEIDG. Organ gminy przyjmuje wniosek o zmianę wpisu w CEIDG, potwierdza tożsamość wnioskodawcy oraz wydaje przedsiębiorcy za pokwitowaniem potwierdzenie przyjęcia wniosku. Następnie obowiązany jest przekształcić wniosek na formę dokumentu elektronicznego i przesłać do CEIDG nie później niż następnego dnia roboczego od jego otrzymania. Przekształcony wniosek na formę elektroniczną opatruje się podpisem elektronicznym upoważnionego pracownika urzędu gminy. Jeżeli wniosek zostanie zwrócony z CEIDG ze wskazaniem niepoprawności wówczas wójt (burmistrz, prezydent miasta) wzywa wnioskodawcę do skorygowania lub uzupełnienia, wskazując uchybienia, w terminie 7 dni roboczych pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.



Tryb odwoławczy:

Nie przysługuje

Podstawy prawne:

Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o.

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56, tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie

profesjonalnego zarządzania nieruchomościami (w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

URZĄD MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański
<http://www.starogard.pl>
e-mail: ratusz@um.starogard.pl

GODZINY PRACY URZĘDU:
Poniedziałek, Wtorek, Czwartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, Piątek: 7.30 - 14.00
Obsługa Kasowa w godzinach pracy Urzędu
NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU
Iwona Lewandowska

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Henryk Wojciechowski

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski
58 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA
58 530 6020, gg: 2014954
skype: [urazad.miasta.starogard.gdansk](https://www.skype.com/people/urazad.miasta.starogard.gdansk)
WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:
58 530 6038
Podatek od Środków Transportu:
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
ZESPÓŁ PRAWNY 58 530 6055
WYDZIAŁ ROZWOJU 58 530 6104
AUDYTOR WEWNĘTRZNY: 58 530 6056
REFERAT KONTROLI I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH:
58 530 6057
WYDZIAŁ PROMOCJI
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
58 530 6061, wpwiz@um.starogard.pl

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH I UZALEŻNIEŃ 58 530 6092
PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH
58 530 6059

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
58 530 6126

REFERAT LOKALOWY
58 530 6124, 58 530 6125
REFERAT WINDYKACJI I EGZEKUCJI
58 530 6015

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065

Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069
WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
58 530 6085, 58 530 6083
WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny: 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

 TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO
58 562 24 33, 58 562 53 21


 MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI 58 562 30 01

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI „STAR-WIK” 58 562 81 90

 PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH
„STARKOM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

 SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEŃ
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,
fax: 58 562 94 93

 SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,
fax: 58 775 44 98

 SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM
REHABILITACJI
58 775 03 37, 58 775 03 38

 OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 58 562 21 20

 MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
58 719 21 70

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ 58 562 46 75

 STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY
58 561 29 45

Telefony alarmowe

 POLICJA – 997
ul. Bohaterów Getta 2

 STRAŻ MIEJSKA – 986
ul. Gdańska 6

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA – 998
ul. Lubichowska 1

 POGOTOWIE RATUNKOWE – 999
ul. Dr Bałewskiego 1

POGOTOWIE ENERGETYCZNE – 991
ul. Pelplińska 24

POGOTOWIE GAZOWE 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) – **Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza**

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 27 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Władysława Jagiełły 12, zlokalizowanego na dwóch kondygnacjach budynku: III piętrze i poddaszu użytkowym, znajdującego się na działce oznaczonej w ewidencji nieruchomości nr 14/3, obręb 17, o powierzchni 129 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta GD1A/00033508/8:

Lp.	Powierzchnia użytkowa lokalu i piwnicy w m ²	Ilość pokoi	Udział w gruncie i w częściach wspólnych	Cena wywoławcza w zł	Wadium w zł	Postąpienie minimalne w zł
1	2	3	4	5	6	7
1	67,29 + 7,82	2 + poddasze	0,1700	88 050,00	8 805,00	890,00

Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.

Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.

Przetarg odbędzie się **22 maja 2013 r.** (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do **16 maja 2013 r.** (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

Lokal można będzie oglądać 13 maja 2013 r. w godzinach 15.00 – 15.30.

21 maja 2013 r. (wtorek) od godz. 10.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na ww. lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, tel. 58 5306076.

**TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW
NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI
NA OKRES OD DNIA 10 MARCA 2013 R. DO DNIA 09 MARCA 2014 R.**

wprowadzona na mocy art. 24 pkt. 8 Ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.)

1. RODZAJE, WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT

Lp.	Wyszczególnienie	J.m.	Cenanetto	Cena brutto
1.	Cena za dostarczoną wodę, w tym również na cele przeciwpożarowe	zł/m ³	3,52	3,80
2.	Cena za odprowadzone ścieki	zł/m ³	4,65	5,02
	suma	zł/m³	8,17	8,82

3.	Stawka opłaty abonamentowej dla wody na odbiorcę miesięcznie			
3.1.	W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego			
	Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz o przekroju do 20 mm	zł/m-c	5,70	6,16
	Pozostali odbiorcy	zł/m-c	25,19	27,21
3.2.	W rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym			
		zł/m-c	3,19	3,45

4.	Stawka opłaty abonamentowej dla ścieków na odbiorcę miesięcznie			
4.1.	W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego			
	Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz o przekroju do 20 mm	zł/m-c	4,98	5,38
	Pozostali odbiorcy	zł/m-c	25,26	27,28

5.	Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych	zł/przyłącze	145,00	178,35
6.	Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych	zł/przyłącze	145,00	178,35

W rozliczeniach za dostarczoną wodę i ścieki obowiązują:

- Cena – wyrażona w złotych za 1m³ dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków
- Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody za miesiąc – niezależna od ilości dostarczonej wody, płacona bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody.

W rozliczeniach za odebrane ścieki:

- Cena – wyrażona w złotych za 1m³ odprowadzonych ścieków,
- Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę odprowadzania ścieków za miesiąc – niezależna od ilości odprowadzonych ścieków, płacona bez względu na rozmiary dokonanego odprowadzenia ścieków.

6.2. Standardy jakościowe obsługi usług

Określone w taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa i tych, które zostały określone w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla PWiK „Star-Wik” Spółka z o. o. w Starogardzie Gdańskim r. oraz Regulaminie Dostarczania Wody i Odprowadzania Ścieków na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański – uchwała nr XXXVII/347/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 23 listopada 2005 r.

STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański. Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, tel. 58 530 6009, redakcja@um.starogard.pl.

Ukazuje się w nakładzie 2100 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia TOP DRUK Łomża.

Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.

XXX Bieg Szpegawski

W sobotę (6 kwietnia) odbył się jubileuszowy Bieg Szpegawski – Starogard Gdański, do którego zgłosiło się ponad 500 zawodników. Warunki atmosferyczne sprawiły, że nie odbyły się biegi towarzyszące. Warto podkreślić, że po kilkunastu latach meta powróciła na miejski stadion.



Klasyfikacja Generalna Mężczyzn

1. Łukasz Kujawski – SKLA Sopot – 16:40
2. Sauel Rutto–Eldoret – Unipes Team – 16:42
3. Władimir Timaszow - Donieck – 16:48

Klasyfikacja Generalna Kobiet

1. Dominika Nowakowska – Lkb Im. Braci Petk Łębork – 18:44
2. Susy Chemaimak – Kapsokwony – Unipes Team – 19:31
3. Marta Krawczyńska – Azs Malbork – 19:46

Wyniki w kategoriach wiekowych

Kobiety do 15 lat

1. Wiktoria Wierzba – Starogard Gd.
2. Weronika Pustułka – Kościerzyna Remus Kościerzyna
3. Weronika Laskowska – Starogard Gd.

Kobiety 16 lat – 19 lat

1. Magdalena Dias – WKS Flota Gdynia
2. Monika Czapiewska – Kościerzyna – UKS Olimpijczyk
3. Natalia Dzienniak - Bietowo

Kobiety 20 lat – 29 lat

1. Weronika Wójcik – Starogard Gd. KKB
2. Marlena Wieleba – UKS Siódemka Rumia
3. Kamila Grzonka – Florian Chojnice

Kobiety 30 lat – 39 lat

1. Ewa Maj – Płotka – Maja Team Wejherowo
2. Elżbieta Tuwalska – Grabowiec
3. Małgorzata Tuwalska – Gdańsk

Kobiety 40 lat – 49 lat

1. Barbara Bączek-Motała – Rumia
2. Agnieszka Stolarów – Grupa Malbork
3. Maria Orłowska-Bednarz – Skórcz Aktywni Kociewiaczy /KPSW Bydgoszcz

Kobiety 50 lat – 59 lat

1. Bożena Znarewska – EKO GRYF Elbląg
2. Elżbieta Kolberg – Starogard Gd.
3. Teresa Smuczynska – Starogard Gd. - KKB

Kobiety 60 lat i powyżej

1. Grażyna Witt – Sopot – MaratonyPolskie.pl
2. Halina Kalinowska - Gdańsk

Mężczyźni do 15 lat

1. Dominik Pieniaszek – Starogard Gd.
2. Piotr Szczukowski – Będźmierowice
3. Mateusz Krzesiak – Starogard Gd.

Mężczyźni 16 lat – 19 lat

1. Wojciech Braun – LLKS Smętowo Gr. Kościerskie
2. Robert Burczyk – Kleszczewo Kościerskie
3. Patryk Kasperek – Starogard Gd.

Mężczyźni 20 lat – 29 lat

1. Rafał Rynkiewicz – KKB Starogard Gd.
2. Aleksandr Radnikov – Kaliningrad
3. Krzysztof Paprocki – GKS Tęcza BUNIKS Nowa Wieś Lęb.

Mężczyźni 30 lat – 39 lat

1. Krzysztof Pawłowski – Biegający Tczew
2. Marcin Nagórek – Agros Zamość
3. Sergey Lutchenko – Kaliningrad

Mężczyźni 40 lat – 49 lat

1. Piotr Pobocki – UKS Ekonomik-Maratończyk Łębork
2. Leszek Zblewski – Skorzewo – UKS Olimpijczyk Skorzewo
3. Wiesław Sosnowski – Gniszewo – Kociewski Klub Biegacza

Mężczyźni 50 lat – 59 lat

1. Wiesław Karpiński – Rotmanka
2. Bogdan Cebula – LKS Zantyr Sztum
3. Jerzy Kozłowski – GTS Czarna Dąbrówka

Mężczyźni 60 lat – 69 lat

1. Zbigniew Gapski – Starogard Gd.
2. Zbigniew Świerczyński – Czersk – OKSWIM Olsztyn T-11
3. Tadeusz Właz - Gdańsk

Mężczyźni 70 lat – 75 lat

1. Zygfryd Liban – Tczew
2. Mieczysław Dobrenko – LKS Zantyr Sztum
3. Józef Majszak – Gdynia

Mężczyźni 76 lat i powyżej

1. Zbigniew Wiśniewski – FLORIAN Chojnice
2. Józef Grulkowski – Grupa Malbork
3. Jacek Bandurski – Biegam bo lubię Gdańsk

Poza nagrodami regulaminowymi organizator przyznał dodatkowo nagrody dla: **najlepszych starogardzian**, a otrzymali je: Leszek Czaja i Weronika Wójcik; **najstarsi starogardzianie** – Elżbieta Kolberg i Piotr Grycner; **najstarsi zawodnicy biegu**: Halina Kalinowska z Gdańska i Stanisław Niwiński z Gdańska; **niepełnosprawni**: Mariusz Gołąbek (Starogard Gd), Kazimierz Miszke (Czersk) i Zbigniew Świerczyński (Czersk)

Dokończenie Biegu Szpegawskiego

W piątek (26 kwietnia) odbędą się biegi towarzyszące w ramach XXX Biegu Szpegawskiego, które nie odbyły się w planowanym terminie ze względu na niesprzyjającą aurę. Wszystkie biegi odbędą się na Stadionie Miejskim im. Kazimierza Deyna w Starogardzie Gdańskim.

Program biegów:

- 11.00 dziewczęta klas I i II i III gimnazjum 1999,1998,1997 r.
- 11.15 chłopcy klas I i II i III gimnazjum 1999,1998,1997 r.
- 11.30 dziewczęta klas V i VI szkół podstawowych 2001,2000r.
- 11.45 chłopcy klas V i VI szkół podstawowych 2001,2000 r.
- 12.00 dziewczęta klas III i IV szkół podstawowych 2002,2003 r.
- 12.15 chłopcy klas III i IV szkół podstawowych 2002,2003 r.
- 12.30 dziewczęta klas I i II szkół podstawowych 2004,2005 r.
- 12.45 chłopcy klas I i II szkół podstawowych 2004,2005 r.
- 13.00 losowanie nagród wśród wszystkich zawodników m.in. tablet, spiwory, piłki...
- 13.30 zakończenie imprezy



MUZKA Z POLPILNĄ W KOŚCIELE 2013
„Jazz Fan Club”
 zaprasza swojego X-lecia zaprasza na koncert z cyklu:
HEATA PRZYBYTEK
Sopotnicki zespół wokalistyczny
BOGUSŁAW KACZMAR
Artysta koncertowy

Niedziela 21.04.2013 godz. 20:00
 Starogard Gdański Rynek
 Kościół św. Katarzyny
 wstęp wolny

Skansen Głazny
polpilna
 Starogardzkie Centrum Kultury

SKW DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
“SOKÓŁ”

“Piąta pora roku”

25.04.2013r.
 godz. 18.30



wstęp 12,00 zł.
 student UTW
 10,00zł.

Starogardzkie Centrum Kultury
 Al. Jana Pawła II nr 3
 83-200 Starogard Gdański
 www.skw.art.pl

Kino “Sokół”
 Al. Jana Pawła II 2

KOŚCIELSKI
KLUB
TURYSTYCZNY

EverTrek
 Sport & Turystyka

**IMPREZA
 NA ORIENTACJE**

Indywidualne '13

IV etap Pucharu Starogardzkiego
 20.04.2013 Starogard Gd. - Piekiełki
 Start imprezy: godz. 9.00

Kategorie:
 - początkujących (1-5 osoby, 5km)
 - młodzieżowa (1 osobowo, 6km)
 - zaawansowanych (1 osobowo, 7km)
 - rowerowa (1-3 osoby, 11km)

Zgłoszenia: mejlem: mieszkol313@op.pl
 sms: 506 90 80 42
Wpisowe: 8zł (zgłoszeni do 18.04.2013)
 12zł (zgłoszeni po 18.04.2013)

Indywidualne 13
 Dziel Dzwika 13
 Woda 2
 Moczył 13
 Woda 3
 Szewary 13
 Jaskinie 13
 Woda 4
 Jaskółca - Skowiatka
 Szczyt

INFO: www.facebook.com/Kociewskiklubturystyczny

the New Club
 RESTAURACJA

koncert poprowadzą:
 Magdalena Jabłońska
 prezentarka programu **DISCO-POLO**
 a także **Doktor Zayebiszi**.

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO W STAROGARDZIE GD!

**FESTIWAL
 DISCO
 BANDZO**

3 MAJA 2013 16.00
STAROGARD GD. -2.00
BOISKO PIŁKARSKIE ul. Harcerska
 adres start imprezy: PRACZYSTOŚĆ WIOSNY Starogardzkie

wystąpią zespoły:
**Drossel, Andre, Tropic, Diament,
 Forti, Dizel, Jacaro, De Marco,
 Jessica, Jargo, Speed, DJ Mariachi**
 a także nadchodzący mega zwarżowany hit tego roku
zespół ZAYEBISZI (z udziałem
 i z udziałem DJ Max i DJ Rafi)

od godz. **23.00 DYSKOTEKA**
ZDJ-EM! DJ MAX I DJ RAFI

20 zł 25 zł 10 zł

Partnerzy: **OSIR** **SKW** **Starogardzkie Centrum Kultury**

REJESTRACJA
 Tele 5 i Polonia 1